



No.A.12026/7/2023-E.IV Section-MoWR

Government of India Ministry of Jal Shakti Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation



Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi, dated: 3rd November, 2023

Subject: Vacancy circular for appointment on deputation (including short-term contract) basis to the post of Member (Civil), Narmada Control Authority (NCA), Indore- regarding.

Narmada Control Authority (NCA) is a Body Corporate set up by the Central Government in exercise of the powers conferred by Section 6A of the Inter State Water Disputes Act, 1956, for the purpose of securing compliance with the implementation of the decision and direction of the Narmada Water Disputes Tribunal. The Narmada Control Authority has its headquarter at Indore, Madhya Pradesh.

2. Applications are invited from eligible and suitable officers for filling up one post of Member (Civil) in Narmada Control Authority, Indore in the Pay Matrix Level-14 (Rs.144200-218200/-) on deputation (including short-term contract) basis.

- 3. The last date for receipt of applications for appointment on deputation (including short-term contract) basis to the post of Member(Civil) in Narmada Control Authority, earlier published in the Employment News on 5-11 August, 2023 and 30 Sept-06 October, 2023 is hereby further extended up to 17.12.2023.
- 4. Details of the post, eligibility conditions etc. are available at mowr.gov.in; dopt.gov.in and nca.gov.in. Applications (im triplicate) complete in all respects of suitable and eligible officers and who can be spared immediately in the event of selection may be sent through proper channel to:- The Under Secretary (Estt.IV), Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, Room No. 428, Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg, New Delhi 110 001 and by email at use4-mowr@mowr.gov.in.
- 5. Advance copies of application or application received after the prescribed period or not accompanied with the requisite information/documents are liable to be rejected.
- 6. It is requested that wide publicity may be given to the above vacancy and circulated for information of all the eligible officers.

75- III (S)

(Narayanan Bhattadiri K.P.) Under Secretary to the Govt. of India

> Tel: 011-23718165 Email: use4-mowr@nic.in

To

1. Heads of Organisations under the DoWR, RD and GR.

of Mx,

6660

- 2. Secretaries of Union Ministries.
- 3. Principal Secretaries of Water Resources/Irrigation Departments of the State Governments.
- 4. Chief Secretaries of States/ Union Territories.
- 5. Technical Director (NIC), DoWR, RD & GR New Delhi with a request to upload the information in DoWR, RD & GR' website.
- 6. Deputy Secretary (IEC & e-gov), Department of Water Resources, RD & GR.

Annexure-I

- 1. Name of the post: Member (Civil), Narmada Control Authority.
- 2. Number of posts: One
- Classification of post: Group "A" Non-Ministerial Engineering 3. 4
- Pay Scale: Pay Matrix Level-14 (Rs. 144200-218200/-)
- Age Limit: The maximum age limit for appointment by deputation (including short-term contract) 5. shall not exceed 58 years as on the closing date of receipt of application. 6.
- Eligibility Conditions for appointment on deputation (including short term contract) basis : Officers under the Central/ State Government/ Union Territories/ Recognized Research Institutions / Public Sector Undertakings/ Semi Government/ Organizations including officers of Narmada Control Authority:-Autonomous/ Statutory a)i)
- holding analogous post (Senior Administrative Grade) on a regular basis in the parent cadre/ ii)
- holding post in the Junior Administrative Grade in the Pay Matrix Level-12 (Rs. 78800-209200/-) (or equivalent) with minimum 8 years of regular service in the grade (Including Non Functional Selection Grade in the Pay Matrix Level-13 (Rs. 123100-215900/-) (or equivalent/ higher) in the parent cadre/ department; or iii)
- with minimum 17 years of regular service in Group "A" posts or equivalent posts in the service out of which at least 4 years of regular service should be in the Junior Administrative Grade (including service rendered in the Non Functional Selection Grade) in the parent
 - Possessing the following qualifications and experiences:-

Essential

- i) Degree in Civil Engineering from a recognized University;
- ii) The officer should have minimum of overall experience of 5 years in planning, formulation/execution of large, major and multipurpose river valley projects in the irrigation/power sector and also adequate administrative acumen.

<u>Desirable</u>: Experience in dealing with Inter-State issues.

Note 1: The period of deputation (including short term contract) including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/ department of the Central Government shall ordinarily not exceed 5 years. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall not exceed 58 years as on the closing date of receipt of application.

Note 2: The officer should be from other than the beneficiary States, viz., Gujarat, Maharashtra, Madhya

Note 3: Exemption from rule of immediate absorption is not required for appointment or deputation to

Place of posting: Indore (M.P.). 7.

BIO-DATA

641c

N	ame of the n	ost applied for :-		-	
1.	1000	and Address	:		
	(in Bl	ock Letters)			
2.	Date o	of Birth (in Christian era)	+:	-	
	Date	of Ditti (in Christian Cra)			
3.	(i) Da	te of entry into service	1:		
	(ii)	Date of retirement unde	-		
		Date of retirement unde I/State Government Rules	r :		
4.	Educat	ional Qualifications	:		`
5.	Wheth	er Educational and other	-		
٥.		er Educational and other cations required for the post are			
	satisfie	d. (If any qualification has been			* *
	treated	l as equivalent to the one			
	prescri	bed in the Rules, state the			
	author	ity for the same)			
Qu	alifications/	Experience required as		ualifications/ o	xperience possessed by the officer
		the advertisement/ vacancy	V		xperience possessed by the officer
circ	cular				
	* *	Essential			Essential
(A)			(A)	
	lification			alification	·
B)	Experience	4	(B)	Experience	
		Desirable	-		HD
		15 COM STATE			Desirable
A)		5	(A)		
	lification			alification	
B) 1	Experience	• •	(B)	Experience	
.1	Note: This	column needs to be amplified	to	indicate Essen	tial and Desirable Qualifications as
	mentioned i	n the RRs by the Administrati	ve N	Tinistry/Denar	tment/Office at the time of issue of
	Circular and	l issue of Advertisement in the En	iploy	ment News.	
.2	In the dage	of Decree and Day God and God			
. 2	may be indic	of Degree and Post Graduate Qual cated by the candidate.	litica	tions Elective/	main subjects and subsidiary subjects
		outed by the commentation.			
	Please state	clearly whether in the light of	:		
-	entries made	by you above, you meet the			
		sential Qualifications and work			
1	experience o		- آنه څري	thoir and	200000000000000000000000000000000000000
	relevant Es	sential Qualification/ Work exm	v IQE erie	nce bossessey	comments/ views confirming the by the Candidate (as indicated in
	the Biodata)	with reference to the post appli	ied.	Pessessen	-2 one communesce (as unanescen ill

Office/ Institution	Post held o	n From	To	rder. Enclose a s cient. *Pay Band and			
Institution	regular basis			Pay/Pay Scale post held on basis	of the	Nature of E highlighting required for for	experie
a Immonstante D. 1							
• Important: Pay-be should not be men mentioned. Details drawn by the Cand	of ACP/MACP	with	D	Dy Tay Scale	persona of the po e Pay w	al to the office ost held on reg where such ben	er and therefor gular basis to defits have be
Office/Institution	Pay, Pay Bar ACP / MACP	nd, and Gr Scheme	rade F	Pay drawn under	Fr	om	То
0							
Nature of present Temporary of Permanent	nt employment i or Quasi-Perm	e. Adhoc d	or :			,	
In case the pres deputation/contr	ent employment act basis, please	is held or	n :				
The date of initian pointment	l (b) Peri	od of	1 \	Name of the par		Name of the	post and Pay
n) The date of initia		od of	offi whi		to of t	Name of the the post held in pacity in ranisation	n Substantive
a) The date of initial ppointment	l (b) Peri appointment deputation/ co	od of on ontract	offi whi belo	ice/organization ich the applica ongs.	to of tant cap	the post held in pacity in	n Substantive
n) The date of initial oppointment Note: In case of	l (b) Peri appointment deputation/ co	od of on	offi whi belo	ice/organization ich the application	to of to cap org	the post held in pacity in	n Substantive
a) The date of initial ppointment	l (b) Peri appointment deputation/ co	od of on ontract	offi whi belo	ice/organization ich the applications. the applications	to of to cap org	the post held in pacity in	n Substantive
Note: In case of such officers show along with Cadr	Officers already uld be forwarded e Clearance, V	od of on ontract on deput d by the prigilance of one of the contract of the c	offi whi belo ation, parent Cleara	the applications cadre/ Department and Integrit	to of to cap org	the post held in pacity in	n Substantiv
Note: In case of such officers show along with Cadra certificate. Note: Information all cases where a cadre/ organization	Officers already uld be forwarded Clearance, V under Column person is holding but still maint	od of on on ontract on deput d by the prigilance of one of one of the past of aining a left of the past of the pa	offi whi belo ation, parent Cleara	the applications cadre/ Department and Integrit	to of to cap org	the post held in pacity in	n Substantive

GUV.

	(a)	Central Governm	ent		:			
	(b)	State Governmen	t		:			
1.	(c)	Autonomous Orga	anization	:			•	
	(d)	Government Unde	ertaking	1:				-
	(e)	Universities		:				
	(f)	Others		1:				
12.	same	e state whether you Department and a or feeder to feeder g	are in the feeder	e :				19
13.	yes, g	ou in Revised Scale give the date from volace and also indicate	which the revision	:			. ,	
14.	Total	emoluments per moi	th now drawn				- 1,	
	Basic	Pay in the PB	Grad	le Pa	ıy	Total E	noluments	
							1 2	
15. Basi	c Pay v	the applicant belong the latest salary slip with Scale of Pay crement	Dearness Paylother Allowand	inte	ation showing	following the Centre g the following detain Total Emoluments	ils may be en	ent Pay- closed.
a A sec	140 41		break-up details)					× 10
16.A	to the your s	ional information, post you applied for uitability for the po things may provi egard to	or in support of st. (This among	:		4		
	(i) add	litional academic qu	alifications	:	7			
	(ii) pro	ofessional training a	nd	:			. ×	
	1000	oressional training a	ilu	- 1				
16.B	prescri Circula (Note: space i	vork experience over the distribution of the Vacancy of Advertisement) Enclose a separate insufficient)	er and above	:				

	(i) Research publications and reports and special projects	1 :	
	(ii)Awards/ Scholarships/ Official Appreciation	:	
	(iii) Affiliation with the professional bodies/ institutions/ societies and;	:	
	(iv) Patents registered in own name or achieved for the organization	:	
×	(v) Any research/ innovative measure involving official recognition	:	
	(vi) any other information.(Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)	:	
17.	Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Reemployment Basis.# (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organizations are eligible only for Short Term Contract) # (The option of 'STC' / 'Absorption' 'Reemployment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment").		
18.	Whether belongs to SC/ST		
19.	State of Domicile : (Whether belongs to Gujarat, Maharashtra, Madhya Pradesh and Rajasthan) :		
	I have carefully gone through the vectors		

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualification/ Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/ details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/ withheld.

	(Signature of the candidate)
	Address
Date	

colc.

Certification by the Employer/ Cadre Controlling Authority

The information/ details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts available on records. He/she possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy Circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

2.	Also	certified	that:
40	MISO	cermied	tnat;

- (i) There is no vigilance or disciplinary case pending/ contemplated against Shri/Smt.....
- (ii) His/ Her integrity is certified.
- (iii) His/ Her CR Dossier in original is enclosed/photocopies of the ACRs for the last 5 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary of the Govt. of India or above are enclosed..
- (iv) No major/ minor penalty has been imposed on him/ her during the last 10 years Or A list of major/ minor penalties imposed on him/ her during the last 10 years is enclosed. (as the case may be)

Countersigne	d

(Employer/ Cadre Controlling Authority with Seal

depla

सं. ए.12026/7/2023-स्था.IV भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग

श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग नई दिल्ली, दिनांकः 3 नवंबर, 2023

विषयः सदस्य (सिविल), नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण (एनसीए), इंदौर के पद पर प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सिहत) आधार पर नियुक्ति के लिए रिक्ति प्रपत्र के बारे में।

नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण, नर्मदा जल विवाद अधिकरण के निर्णय और निदेश के कार्यान्वयन को सुनिश्चित करने के प्रयोजन से अंतरराज्य जल विवाद अधिनियम, 1956 की धारा 6क द्वारा सौंपी गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार द्वारा स्थापित किया गया एक निगमित निकाय है। नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण का मुख्यालय इंदौर, मध्य प्रदेश में है।

- 2. नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण, इंदौर में वेतन मैट्रिक्स स्तर-14 (144200-218200 रूपए/-) में प्रतिनियुक्ति आधार (अल्पकालीन संविदा सहित) पर सदस्य (सिविल) के एक पद को भरने के लिए पात्र और उपयुक्त अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
- 3. नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण (एनसीए) में सदस्य (सिविल) के पद को प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) के आधार पर भरने हेतु दिनांक 05-11 अगस्त , 2023 और 30 सितंबर-06 अक्टूबर , 2023 के रोजगार समाचार में पहले प्रकाशित, आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख एतद् द्वारा 17.12.2023 तक आगे बढ़ाई जाती है।
- 4. पद का विवरण, पात्रता शर्तें इत्यादि <u>mowr.gov.in</u>; <u>dopt.gov.in</u> और <u>nca.gov.in</u> पर उपलब्ध हैं। उपयुक्त और पात्र अधिकारियों, जिन्हें चयन होने की स्थिति में अविलंब कार्यमुक्त किया किया जा सकता है, के सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन (तीन प्रतियों में) अवर सचिव (स्थापना IV), जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, कमरा सं. 428, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001 और **ईमेल द्वारा use4-mowr@nic.in** एवं <u>soe4-mowr@gov.in</u> को उचित माध्यम से भेजे जाएं।
- 5. आवेदन की अग्निम प्रतियों अथवा निर्धारित अवधि के पश्चात प्राप्त अथवा अपेक्षित जानकारी/ दस्तावेजों के बिना प्राप्त आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 6. यह अनुरोध है कि उपर्युक्त रिक्ति का व्यापक प्रचार किया जाए और इसे सभी पात्र अधिकारियों को सूचना हेतु परिचालित किया जाए।

(नारायणन भट्टिदरी के पी) अवर सचिव, भारत सरकार दूरभाष सं. 011-23718165 ई-मेल: use4-mowr@nic.in

प्रतिलिपिः-

- 1. जल संसाधन ,नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग के अंधीन संगठनों के प्रमुख।
- 2. केन्द्रीय मंत्रियों के सचिव।
- 3. राज्य सरकारों के जल संसाधन/सिंचाई विभागों के प्रधान सचिव।
- 4. राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों के मुख्य सचिव।
- 5. तकनीकी निदेशक) एनआईसी , (जल संसाधन ,नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग ,नई दिल्ली को सूचना को जल संसाधन ,नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
- 6. अवर सचिव (आई. इ. सी. एवं ई-गोंव) , जल संसाधन ,नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग ।

gal .

- पद का नाम : सदस्य(सिवित), नर्मद्रा नियंत्रण प्राधिकरण
- 9. पर्वा की संख्या : एक
- 10: पद का वर्गीकरण : समूह 'कर' ग्रेर-अनुसचितीय इंडीनियरिंग
- 1. वेतनमानः वेतन मेट्रिक्स लेवलं-१४ (र. 144200-218200/-)
- 314 आयु सौमा : प्रतिनियुक्तित के आधार पए नियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की अतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होगी ।
- 12. प्रतिनियुष्टित के आधार पर नियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) की पात्रता शर्त : नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के अधिकारियों सहित, केन्द्र/ राज्य सरकारी/ केन्द्र शासित प्रदेशी/ मानयता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं/ सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमी/ अर्ध सरकारी/ स्वायत्त/ साविधिक संगठनों के वे आधिकारी जो
 - (क) () मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदश पद (वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड) धारक हाँ, अथवा
 - (ii) मूल सवर्ग/विभाग में वेतन मैट्रिक्स लेवल-12 (क. 78800-209200/-) में कॉनेड प्रशासिक अथवा समकक्ष ग्रेंड में [वेतन मैट्रिक्स लेवल-13 (क. 123100-215900/-) (अथवा समकक्ष/ उच्चतर) के वेतनसान में नॉन-फंक्शनल सलेक्शन ग्रेंड सहित] 8 वर्ष की नियमित सेवा की हो; अथवा
 - (iii) मूल संवर्गी विभाग में समूह क' या समकक्ष पदों पर कम से कम 17 वर्ष की नियमित सेवा की है। जिसमें से कम से कम 4 वर्ष की नियमित सेवा कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (नॉन-फक्शनल ग्रेड में की गई सेवा सहित) में पूरी होनी चाहिए, और
 - (ख) निम्नलिखित योग्यता और अनुभव रखते ही 😑

अनिवार्यः

- (iii) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्रों।
- (iv) अधिकारी को सिंचाई/ विदयुत क्षेत्र में बड़ी, बृहत और बहुउददेशीय नदी घाटी परियोजनाओं की आयोजना, निरूपण/ निष्पादन में कुल मिलाकर कम से कम 5 वर्ष का अनुभव और पर्याप्त प्रशासनिक कौशल प्राप्त हो ।

, बाँग्जीय - - - र र र र र

अन्तरराज्यीय मृद्दी को निपटाने का अनुभव।

टिप्पणी 13 प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालीन संवदा सहित), उसी अध्या किसी अन्य सगठना भारत सरकार के विभाग में इस नियुक्ति से तुरंत पहले किसी अन्य संवर्ग-बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित सामान्यतया 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी । प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन सविदा सहित) द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा, आवैदन प्राप्त होने की अतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

दिष्पणी 2: अधिकारी, लाभार्थी राज्यों अर्थात गुजरात, महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश और राजस्थान के बजाए अन्य राज्यों से होना चाहिए ।

दिप्पणी 3: घर पर प्रतिनियुक्ति पर नियक्ति के लिए तत्काल अवशोषण के नियम से छुट की आवश्यकता नहीं है। तैनाती का स्थान : इन्दौर (सध्य प्रदेश).

जीवन-वृत्त

आवेदन	किए गए प	द का नाम :-							
1.		पता (स्पष्ट अक्षरों में)			:				
2.	जन्म की त	ारीख (ईस्वी सन में)			:		* **		
3.	(i) सेवा में	आने की तारीख			:				
	A contract of the contract of	राज्य सरकार के कितारीख	नियमों के	तहत	:				
4.	शैक्षिक योग				•				
5.		इस पद के लिए अपेक्षित	शैक्षिक तथ	ा अन्य	•				
	योग्यताएं में निर्धारित	रखते हैं। (यदि किसी ये त किसी योग्यता के सम	गिग्यता को वि तुल्य माना व	नेयमों	•				
विचापन		नेए प्राधिकरण का उल्ले एपत्र में उल्लिखित अपे			_				
अनुभव	i Kin Air	त्तन न उल्लाबत जन	।।कात थाण्य	ववाद्य	આ	वकाराकाय	ग्यताएं/ अनुभव		
		अनिवार्य				ev.	अ	निवार्य	
(क) योग्य	यता				(ক)	योग्यता			
(ख) अनु	भव				(ख)) अनुभव			
		वांछनीय					वां		ż
(क) योग्य	यता	* *			(ক)	योग्यता			5 1
(ख) अनु	भव				(ख)	अनुभव			
5.2	विभाग/ व विस्तार से	इस कॉलम में परिपत्र क गर्यालय द्वारा भर्ती निक सूचना दी जानी है। स्नातकोत्तर अर्हता के क हेए।	यमों में किए	गए उल	लेख	के अनुसार	अनिवार्य और व	ांछनीय योग्यताएं	को दर्शाने के लिए
6.		ा स्वयं द्वारा की गई प्र प से उल्लेख करें कि व करते हैं				140		*	
6.1	टिप्पणी: उ अनुभव (र्ज	ाधिकारियों को मांगने विन-वृत्त में दर्शाए अनुर	तार) की पृष्टि	करते ह	र ज्	उनकी विशिष्ट	टिप्पणियां/ विच	वार बताने होंगे।	,
7.	कालक्रमानु अलग से एव	सार रोजगार के ब्यौरे। क शीट संलग्न करें।	यदि नीचे वि	या गया	स्थ	ान अपर्याप्त ह	हो तो अपने हस्त	ाक्षर द्वारा भली- भ	ांति अधिप्रमाणित
कार्यालय/	संस्थान	नियमित आधार पर धारित पद	• से	तक			आधार पर का वेतन बैंड न/ वेतनमान	रेखांकित करते	लिए अनुभव को हुए किए जाने हित (विस्तार में)
	7	. ,		2		. *.	,		
					261				

* महत्वपूर्ण: एसीपी/ एमएसीपी के तहत दिया गया वेतन-बैंड और ग्रेड वेतन अधिकारी की व्यक्तिगत जानकारी है, इसलिए दर्शाई नहीं जानी चाहिए। केवल नियमित आधार पर धारित पद का वेतन बैंड और ग्रेड वेतन/ वेतनमान दर्शाया जाना चाहिए। अभ्यर्थी 961C.

			पि के लाभों के संबंध में वत						
कार्यालय/ संस्थान		एसीपी/ एमएसीपी स्कीम के तहत आहरित वेतन, वेतन से बैंड और ग्रेड वेतन					से	तव	n.
		बड आर ग्र	गड वतन						
8.			वरूप अर्थात तदर्थ अथवा	:			***************************************		
			ायी अथवा स्थायी						
9.	धारित होने वे	के मामले में	क्ति/ अनुबंध आधार पर कृपया उल्लेख करें						
	रंभिक नियुक्ति) प्रतिनियुक्ति/ अनुबंध पर		ा) अभ्यर्थी ि			गठन में धारित	उल्लेखनीर
तारीख	8	निर्	युक्ति की अवधि	1 2	ार्यालय/ संगठन र उसका नाम	से संबंधित	पद का पद	नाम और वेतन	
	ž.		~						
		-							
	¥								
9.1	टिप्पणी: अधि	वेकारी के प	ाहले से ही प्रतिनियुक्ति प	र हो	ने पर ऐसे अधिव	कारियों के			
	1 8		ाग द्वारा संवर्ग स्वीकृति, स						
	3.30		ोत किए जाने चाहिए।						
	E con		(ग) तथा (घ) में ऐसे सर्भ	ो मा	मलों के संबंध में	सूचना दी			
9.2			र्थी संवर्ग/ संगठन के बाहर	प्रति	नेनियुक्ति पर है प	ारंतु अपने			
	मूल संवर्ग/ संग		`						
10.			ो पद पर प्रतिनियुक्ति पर	:					
	रहा हो तो अ तारीख और अ		नेयुक्ति से वापस आने की						
11.			। ग में अतिरिक्त विवरण:						•
11.			सके अंतर्गत कार्य कर रहे	•					
·,.			ामने अपने नियोक्ता का						
1	नाम दर्शाएं)								
	(क) केंद्र सरका	र 	* .	:				٠	
	(ख) राज्य सरव	कार		:					
Ī	(ग) स्वायत्त सं	गठन		:				*	
Ī	(घ) सरकारी उ	प्रक्रम		:					
-	(ड.) विश्वविद्य	<u> </u>							
	(च) अन्य			-					
2.	• •	-	प इसी विभाग में कार्य	-					
			प इसा विभाग म काय में हैं अथवा फीडर ग्रेड के						
	फीडर ग्रेड में हैं							,	
			मान में हैं? यदि हाँ, तो	:	* .				
	संशोधन की	तारीख बत	ाएं तथा संशोधन पूर्व						
	वेतनमान भी उ	ल्लख करें	6000						
4	वर्तमान में आह	ਹਿਤ ਵੜਾ ਜਾਂ	المها						
4.	न्तमान म जाह	ारत कुल पा	। रला ष्ट्राया						
	ान बैंड में मूल वे		ग्रेड वे		Т		कच गरि	लब्धियां	
417	।। अञ्चल सूल्	1/1/1	યુક વ	त्रम			कुल पा	.पा ण्यया	

15.	ऐसे मामले में जहां आवेदक एक ऐ	ऐसे संगठन से	मंबं ि	धेत है जो केन्द्र	सरकार वे	वेतन व	मान का	पालन	नहीं
) .	निम्नलिखित विवरण को दर्शाते हुए	संगठन द्वारा जा	री अ	द्यतन वेतनं पर्ची	संलग्न की	जा सकत	ी है।		
वेतन म वृद्धि का	 जिस्सान सिंहत मूल वेतन और वेतन महंग दर आदि	ाई वेतन/अंतरिग (पूर्ण विवरण स	न रा हित	हत/अन्य भत्ता)	कुल परिल	निध्यां			
16.क	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई हो, जिसे		:			r.		5)	
	के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन								
	करना चाहते हों। (इसमें अन्य बातों								
	निम्न के संबंध में सूचना दी जा सकती हैं (i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यताएं	₹					***************************************		
	(।) आतारक्त शाक्षक यांच्यताए			æ					
	(ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण और		:					•	
×	(iii) रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन में निर्धानि	रेत अनुभव के	:				,		
	अतिरिक्त कार्य अनुभव)								
	(टिप्पणी: यदि स्थान अपर्याप्त हो तो शीट लगाएं)	अलगस एक			al .				
16.ख	उपलब्धियाँ:								
	अभ्यर्थी से निम्न के संबंध में सूचना उ	उपलब्ध कराने							
	हेतु अनुरोध किया जाता है-					-			
	(i) शोध प्रकाशनों और रिपोर्टों	तथा विशेष	•						
	परियोजनाओं,								
	(ii) पुरस्कार/ स्कॉलरशिप/ अधिकारिक	प्रशंसा	:						
	(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं/ सोसाइ	टियों के साथ							
	संबद्धता और	N 0 0.7							
Ì	(iv) अपने नाम पर अथवा संगठन वे	के लिए प्राप्त	:						
	पंजीकृत पेटेंट								
	(v) अधिकारिक मान्यता सहित अन्	य अनुसंधान/	:		ş				
	नवीन उपाय								
	(vi) कोई और सूचना दे सकते हैं (टि	प्पणी: यदि	: 1						
	स्थान अपर्याप्त हो तो अलग से एक शी	ट संलग्न करें)							
17.	कृपया बताएं कि क्या आप	प्रतिनियुक्ति	:						
	(आईएसटीसी)/ आमेलन/ पुनर्नियुक्ति अ आवेदन कर रहे हैं। # (केन्द्र/ राज्य सर	तायार का लए कारों के तदत							ě
7	आवदन कर रह ह । # (कन्द्र) राज्य सर आने वाले अधिकारी केवल "आमेलन"								
	आन वाल आधकारा कवल आमलन गैर-सरकारी संगठनों के उम्मीव								



	अल्पकालिक अनुबंध के पात्र हैं।)	1	
	# ('एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' का विकल्प		
	तभी उपलब्ध होता है यदि रिक्ति परिपत्र में		. 5
	खासतौर पर 'एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति'		
	द्वारा भर्ती का उल्लेख किया जाता है।)		
18.	क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं।	:	
19.	मूल निवास का राज्य (क्या गुजरात, महाराष्ट्र, मध्य		
	प्रदेश और राजस्थान के निवासी हैं।)		

मैंने रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ लिया है और मैं इस बात से भली-भांति अवगत हूं कि चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरे द्वारा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत जीवन-वृत्त का आकलन भी किया जाएगा। मेरे द्वारा दी गई सूचना/ विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है तथा मेरे चयन से संबंधित कोई भी खास तथ्य को छुपाया/ रोका नहीं गया है।

		(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
	पता	THE RELATIONS
नेयंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाण	न	
ई सूचना और विवरण रिकार्ड भिव रखते/ रखती हैं। यदि चर	में उपलब्ध तथ् मित होते है ते	थ्यों के अनुसार सत्य एवं सह ो उन्हें तत्काल कार्य मुक्त क
ासनात्मक मामला लंबित/ वि ^{न्}	वाराधीन नहीं ;	है।
an		
र के अवर सचिव अथवा इसरे	मे ऊपर के रैंक [ः]	के अधिकारी द्वारा विधिवत
नहीं लगाई गई है अथवा वि	गत 10 वर्षों के	ह दौरान उन पर लगाई गई
		प्रतिहस्ताक्षरित
(नियोक्त	ा/ संवर्ग नियंत्र	ण प्राधिकारी मोहर सहित
	ई सूचना और विवरण रिकार्ड [भव रखते/ रखती हैं। यदि चर सनात्मक मामला लंबित/ विः र के अवर सचिव अथवा इसर नहीं लगाई गई है अथवा कि	नेयंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन ई सूचना और विवरण रिकार्ड में उपलब्ध तः [अव रखते/ रखती हैं। यदि चयनित होते है ते ासनात्मक मामला लंबित/ विचाराधीन नहीं ार के अवर सचिव अथवा इससे ऊपर के रैंक नहीं लगाई गई है अथवा विगत 10 वर्षों के